
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 105Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2021 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de link dedicado à rede mun-
dial de computadores-internet banda larga ilimitada com IP público visando o 
atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos mu-
nicipais de São Miguel do Guamá/Pa. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 
13/07/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, CNPJ nº 
05.193.073/0001-60. Contratado: Sea Telecom Ltda, CNPJ: 25.450.139/0001-
68, valor total de R$ 86.140,80 (oitenta e seis mil, cento e quarenta reais e oiten-
ta centavos). Eduardo Sampaio Gomes Leite - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Educação, torna público abertura de Processo Licitatório 
do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
030/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do Município de São 
Miguel do Guamá para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE. A sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será 
em 03/08/2021 às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.com-
prasgovernamentais.gov.br, UASG:.980551, Edital e anexos: https://www.
saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.
com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 
08:00 Às 12:00hs. Eduardo Sampaio Gomes Leite - Prefeito Municipal.

Protocolo: 682921
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

.

DECRETO Nº 015/2021, 
DE 11 DE MARÇO DE 2021.

Decreta os novos membros que irão compor o CMDCA para a gestão 2021-
2023 com condução por igual período.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - Estado do Pará, no uso das 
suas atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 87, inciso I, II, X, XII e 
351 da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE:
Art.  1º - Nomear os conselheiros abaixo relacionados membros titulares e 
suplentes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, 
representantes governamentais e não governamentais:
1.  ENTIDADE GOVERNAMENTAL
I - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
Antonia Elania Firmino da Silva
Redson Medina de França
II - Representantes da Secretaria Municipal de Administração
Zilmar Bispo Teixeira
Aiuton Onofre de Sousa
III - Representantes Secretaria Municipal de Saúde
Nianco Reges
Camila Ferraz Hoff mann
IV - Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Manoel Pereira Lima
Maria do Socorro Oliveira
2.  ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL 
(Organizações não Governamentais)
Representantes do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Tailândia
Francisco de Oliveira da Silva
Cristina Lopes Silva
II - Representantes do Lions Clube de Tailândia
Raimundo Nonato Rodrigues da Silva
Laucineide Gonzaga da Silva
III - Representantes do SITRIMOTTOC
Francisco Adriano Serafi m de Oliveira
Marcelo da Silva Brito
IV - Representantes de Organizações ou de Usuários da Assistência Social
Maria Merijane oliveira Borges
Jafé Jonas Soares Diniz

Art. 2º - O mandato dos Conselheiros terá a duração de 02 (dois) anos, sendo 
permitido uma recondução.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - estado do Pará em 11 
de março de 2021.
Paulo Liberte Jasper - Prefeito Municipal de Tailândia

Protocolo: 682922

DECRETO Nº 016/2021, 
DE 11 DE MARÇO DE 2021.

Decreta os novos membros que irão compor o CMAS para a gestão 2021-
2023 com condução por igual período.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - Estado do Pará, no uso das 
suas atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 87, inciso I, II, X, XII e 
351 da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE:
Art.  1º - Nomear os conselheiros abaixo relacionados membros titulares e 
suplentes do Conselho Municipal de Assistência Social, representantes gover-
namentais e não governamentais:
1.  ENTIDADE GOVERNAMENTAL
I - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
Lucilânia Barros dos Santos Teles
Maria Vanilza do Nascimento Costa
II - Representantes da Secretaria Municipal de Administração
Zilmar Bispo Teixeira
Aiuton Onofre de Sousa
III - Representantes Secretaria Municipal de Saúde
Nianco Reges
Camila Ferraz Hoff mann
IV - Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Manoel Pereira Lima
Maria do Socorro Oliveira
2.  ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL 
(Organizações não Governamentais)
I - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Tailândia
Francisco de Oliveira da Silva
Cristina Lopes Silva
II - Representantes do Lions Clube de Tailândia
Raimundo Nonato Rodrigues da Silva
Laucineide Gonzaga da Silva
III - Representantes do SITRIMOTTOC
Francisco Adriano Serafi m de Oliveira
Marcelo da Silva Brito
IV - Representantes de Organizações ou de Usuários da Assistência Social
Maria Merijane oliveira Borges
Jafé Jonas Soares Diniz
Art. 2º - O mandato dos Conselheiros terá a duração de 02 (dois) anos, sendo 
permitido uma recondução.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - Estado do Pará em 11 
de março de 2021. 
Paulo Liberte Jasper - Prefeito Municipal de Tailândia.

Protocolo: 682923

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura municipal de Terra Alta/Pa, Torna público para conhecimen-
to dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o Pregão Eletrô-
nico 004/2021, que teve como o registro de Preços que objetiva a contratação 
de empresa para o fornecimento de Material Elétrico em Geral e Material para 
Manutenção da Iluminação Pública, para atender as necessidades da Prefei-
tura Municipal de Terra Alta e suas Secretarias. Decido pela Homologação 
do Resultado do Processo Licitatório n° 183, referente ao Pregão eletrônico 
004/2021 e adjudico a Empresa F A F Araujo, CNPJ n° 04.420.115/0001-96, 
como vencedora dos itens 01, 04, 05, 06, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 38, 42, 43, 45, 46, 47, 51, 53, 54, 55, 
56, 61, 62, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 93, 94, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 
114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 
144, 145, 146, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 158, 159, 162, 163, 
164, 165, 169, 171, 172, 176, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 
190, 192, 197, 198, 199, 200, 201, 202 e 203. Empresa J E de Oliveira Ro-
drigues - Me, inscrita no CNPJ sob o nº 17.142.432/0001-30 como vencedora 
dos itens 02, 07, 27, 29, 31, 36, 39, 41, 44, 48, 49, 50, 59, 60 e 67. Empresa 
J C P Prado Comercio Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 21.254.778/0001-05 


